
 

1 
  

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 8. 3. 2018 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Stříbrná zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office 
Park, Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 5. 

Číslo výzvy a název výzvy 
02_17_044  
Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠ 

Prioritní osa 2 

Vyhlašovatel ŘO OP VVV MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 3 400 000 000,00 

 

  



 

2 
  

II. Projednávané Žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

Název projektu Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠCHT Praha 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008549 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 39 

Požadovaná výše finanční podpory 50 766 350,80 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 50 766 350,80 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy struktury rozpočtu a 
cílových hodnot indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu.  
 
Silnými stránkami projektu je popis potřebnosti, celkové ukotvení projektu ve vazbě na strategické 
dokumenty žadatele, kvalitně zpracovaný popis udržitelnosti. Mezi slabé stránky projektu patří 
především zpracování indikátorů projektu, výhrady lze rovněž vznést k rozpočtu projektu, který je 
zpracován poměrně nepřehledně, a některé položky jsou do rozpočtu zahrnuty pouze kumulovaně. 
Přesto lze však považovat rozpočet i jednotlivé výdaje za přiměřené a hospodárné a není navrženo 
žádné krácení. 
 

 

  



 

3 
  

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

Název projektu 
Univerzita 21. století - Moderní prostředí pro kvalitní 
vzdělávání 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008555 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Výsledný počet bodů 33 

Požadovaná výše finanční podpory 76 143 895,95 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 76 018 495,95 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

125 400,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.2.1.3.14 KA 07 Funkční 
celek PŘF - Ch1 

410 720,00  1,00  410 720,00  -60 000,00  

1.1.2.1.3.15 KA 07 Funkční 
celek PŘF - Ch2 

89 023,00  1,00  89 023,00  -54 000,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  6 910 772,36  -11 400,00  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a cílových 
hodnot indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Přímé náklady dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Projekt obsahuje mnoho slabých stránek vázaných především na obecné a různorodé popisy 
jednotlivých částí žádosti o podporu a příloh projektu, které jsou zpracované s různou úrovní kvality. 
Jako problematické lze hodnotit i zpracování rozpočtu, zejména jeho nepřehlednost a nestejnorodé 
zpracování příloh týkajících se průzkumu cen, indikátorů projektu a analýzy rizik. Cílová skupina 
projektu je dobře stanovena a zdůvodněna. 
 

 

  



 

4 
  

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 

Název projektu Podpora vzdělávací infrastruktury na VŠB - TU Ostrava 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008556 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 1 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením  

Výsledný počet bodů 40 

Požadovaná výše finanční podpory 128 492 493,80 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 128 492 493,80 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy cílových hodnot 
indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Projekt je kvalitně zpracován, hodnocení obsahuje pouze drobné připomínky uvedené v hodnoticí 
tabulce projektu. Rozpočet projektu je velmi dobře zpracován, umožňuje jasnou orientaci v souvislosti 
s prováděnými aktivitami, rovněž udržitelnost projektu je kvalitně popsána. 
 
 

 

  



 

5 
  

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele Vysoká škola obchodní a hotelová s.r.o. 

Název projektu 
Podpora rozvoje studijního prostředí vysoké školy 
obchodní a hotelové 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008564 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 1 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Výsledný počet bodů 36 

Požadovaná výše finanční podpory 2 624 606,60 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 2 624 606,60 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami uvedenými ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Projekt je srozumitelný, má vhodně zpracovanou strukturu aktivit provázanou s rozpočtem projektu, 
indikátory jsou vhodně zvolené a strukturované, mezi slabší stránky patří především zdůvodnění 
potřebnosti projektu včetně vymezení cílové skupiny a uvedení jejích potřeb a zdůvodnění, dále pak 
analýza rizik projektu. 
 

 

  



 

6 
  

Pořadové číslo  5. 

Název žadatele Ministerstvo obrany 

Název projektu 
Modernizace učebně vzdělávací základny Univerzity 
obrany 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008567 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 1 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Výsledný počet bodů 35 

Požadovaná výše finanční podpory 21 104 000,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 19 053 800,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

2 050 200,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1 Výdaje na přímé 
aktivity - investiční 
(nad 40 tis. Kč HIM 
a 60 tis. Kč NHIM) 

0,00  0,00  18 334 584,00  -2 037 176,00  

1.1.2.6 Nákup služeb 1,00  117 216,00  117 216,00  -13 024,00  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a cílových 
hodnot indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  

 
Mezi silné stránky projektu patří zpracování klíčových aktivit a popis udržitelnosti projektu, 
významným nedostatkem je zpracování rozpočtu a jeho provazba na klíčové aktivity, nedoložené 
průzkumy trhu/cenové nabídky, zpracování analýzy rizik projektu, dále příliš obecný popis cílových 
skupin a způsob stanovení jejich velikosti a provazba na potřebnost projektu. 
 
 

 

  



 

7 
  

Pořadové číslo  6. 

Název žadatele Vysoká škola podnikání a práva, a.s. 

Název projektu Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠPP, a.s. 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008568 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 1 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Výsledný počet bodů 36 

Požadovaná výše finanční podpory 2 047 999,80 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 2 039 613,40 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

8 386,40 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.2.1.1.08 USB Flash disk 0,00  0,00  0,00  -3 724,00  

1.1.2.1.1.09 USB flash disk II 0,00  0,00  0,00  -3 900,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  185 419,40  -762,40  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a cílových 
hodnot indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Přímé náklady dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Silnou stránkou projektu je zdůvodnění potřebnosti realizace projektu, provazba na potřeby cílové 
skupiny, za slabé stránky lze považovat zpracování indikátorů projektu, popis udržitelnosti projektu 
a stanovení velikosti cílové skupiny. 
 
 

  



 

8 
  

Pořadové číslo  7. 

Název žadatele Univerzita Hradec Králové 

Název projektu Podpora rozvoje studijního prostředí UHK 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008569 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 1 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Výsledný počet bodů 41 

Požadovaná výše finanční podpory 64 170 517,29 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 64 170 517,29 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy cílových hodnot 
indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Projekt je kvalitně zpracován, jeho silnou stránkou je především zdůvodnění potřebnosti ve vazbě na 
cíle projektu včetně zajištění dlouhodobé udržitelnosti. Projekt má vhodně zpracovanou strukturu 
klíčových aktivit projektu a přehledný rozpočet s vysokou mírou detailu. Slabou stránkou projektu je 
problematika cílových skupin. 
 

 

 



 

9 
   

III. Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV (dle výsledného počtu bodů) 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 

Požadovaná 

výše finanční 

podpory (v Kč) 

Požadovaná výše 

finanční podpory 

kumulativně 

(v Kč) 

Maximální 

schválená výše 

finanční 

podpory (v Kč) 

Maximální 

schválená výše 

finanční podpory 

kumulativně 

(v Kč) 

Výsledný 

počet 

bodů 

22. CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008569 Univerzita Hradec Králové 
Podpora rozvoje studijního 

prostředí UHK 
 64 170 517,29      1 575 741 128,75      64 170 517,29      1 558 429 731,91     41,0 

23. CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008556 

Vysoká škola báňská - 

Technická univerzita 

Ostrava 

Podpora vzdělávací 

infrastruktury na VŠB - TU 

Ostrava 

 128 492 493,80      1 704 233 622,55      128 492 493,80      1 686 922 225,71     40,0 

24. CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008549 
Vysoká škola chemicko-

technologická v Praze 

Podpora rozvoje studijního 

prostředí na VŠCHT Praha 
 50 766 350,80      1 754 999 973,35      50 766 350,80      1 737 688 576,51     39,0 

25. - 26. CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008564 
Vysoká škola obchodní a 

hotelová s.r.o. 

Podpora rozvoje studijního 

prostředí vysoké školy 

obchodní a hotelové 

 2 624 606,60      1 757 624 579,95      2 624 606,60      1 740 313 183,11     36,0 

25. - 26. CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008568 
Vysoká škola podnikání a 

práva, a.s. 

Podpora rozvoje studijního 

prostředí na VŠPP, a.s. 
 2 047 999,80      1 759 672 579,75      2 039 613,40      1 742 352 796,51     36,0 

27. CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008567 Ministerstvo obrany 

Modernizace učebně 

vzdělávací základny 

Univerzity obrany 

 21 104 000,00      1 780 776 579,75      19 053 800,00      1 761 406 596,51     35,0 

28. CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008555 

Univerzita Jana 

Evangelisty Purkyně v Ústí 

nad Labem 

Univerzita 21. století - 

Moderní prostředí pro 

kvalitní vzdělávání 

 76 143 895,95      1 856 920 475,70      76 018 495,95      1 837 425 092,46     33,0 

 



 

10 
  

IV. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
 

 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise 
2. Prezenční listina 
3. Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
4. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2014+) 
5. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 8. 3. 2018 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Ing. Irena Havlová 
 
 

 

 

 

Podpis předsedy Komise Podpis zástupce ŘO OP VVV 

      

 

  

 


